
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì venticinque del mese di marzo alle ore 17,30, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Baggio Roberto e 
D’Agaro Andrea; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Dichiarazione proprietà fondo censito al catasto terreni del Comune di Prato 

Carnico al foglio 64 mappale n. 1. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RILEVATO che il Consorzio Boschi Carnici risulta intestatario al catasto terreni del 
Comune di Prato Carnico alla partita 685, quale possessore contestato, del mappale n. 1 del 
foglio 64, mentre “contestatario” è l’Amministrazione Beni Civici di Pesariis; 
VISTA l’istanza dell’Amministrazione Beni Civici di Pesariis 15.03.2013 con la quale si 
chiede a questo Consorzio una dichiarazione attestante che il Consorzio Boschi Carnici 
non detiene né diritti di proprietà né possesso sul fondo censito al catasto terreni del 
Comune di Prato Carnico al foglio n. 64 mappale n. 1, in quanto quella Amministrazione 
intende concedere un diritto di superficie e di servitù per la realizzazione di un impianto 
idroelettrico; 
VISTA la relazione delle Direzione tecnica consorziale 18.03.2013 dalla quale emerge, 
sulla base degli atti e documenti dell’archivio consorziale, che il fondo censito al catasto 
terreni del Comune di Prato Carnico al foglio n. 64 mappale n. 1 non è nella disponibilità. 
proprietà o possesso del Consorzio Boschi Carnici; 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta dell’Amministrazione Beni Civici di 
Pesariis; 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
Unanime, con voti resi e accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di si autorizza il Presidente, in relazione all’intestazione catastale dell’immobile 
identificato nel catasto terreni del comune di Prato Carnico al foglio 64 
(sessantaquattro) con il mappale numero 1 (uno) bosco alto cl. I ha 7.29.10 R.D. 
263,58 R.A. 75,3, a confermare che il Consorzio Boschi Carnici, non detiene né 
diritti di proprietà né di possesso di detto immobile e che, di conseguenza, nulla 
osta da parte del Consorzio stesso alla concessione di diritto di superficie e di 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 40/2013 



diritto di servitù da parte dell’ Amministrazione Beni Civici di Pesariis con sede in 
frazione Pesariis, 91 Prato Carnico (UD) CF – P. IVA 00508910304. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.  21/2003. 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 26.03.2013 al 10.04.2013. 
Tolmezzo, lì 26.03.2013 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


